2022 年度 新潟県バスケットボールリーグ 開催基本要項

◆ 開催期間 : 2022 年 7 月から 2023 年 3 月 (参加チーム数により変動あり) ※新型コロナウイルス関連の感染状況により中止になる場合がございます。

◆ 開催場所 : 新潟市岩室地区体育館(その他の体育館の使用の場合もあり)

◆ 開催時間 : AM9:00からPM18:00

◆ 開催日 : (原則)日曜・祝日

<詳細(案)>

- ・大会は新潟県バスケットボール協会が発出している「競技会運営ガイドライン」に沿って行う
- ・全参加チームより 1 名の委員を選出してもらい「リーグ運営委員会」を設立し大会運営を行う
- ・リーグ分けはA・B・C・D・Eと分ける(チーム数により変動あり)
- リーグは男女別とする
- Aリーグを最上位リーグとする
- B・Cリーグと順に下位リーグとする
- ・1 リーグ 5 から 8 チーム位とする (参加チームにより変動あり)
- ・オープン、オーバーエイジ 40/50、フレンドリー40、フレンドリー50/60 の各カテゴリーでのリーグを基本としてリーグ分けを行うが、チーム数によっては別カテゴリーと同一リーグになる場合あり(大学生のチームが参加の場合は協議する)
- ・リーグ分けについては、2021年度のバスケットボールリーグの結果および一般の大会結果などをもとにリーグ運営委員会にて行う
- ・各リーグの最下位チームを次リーグの最上位チームで入れ替え戦を行う
- ・毎回の会場準備、後片付けは参加チームにて行う(AM8:00から準備、準備終了後アップ、全試合終了後あと片付け)
- ·TO は各チームの持ち回りで行う
- ・各チームより帯同審判を出してもらう(審判登録した方が望ましい)
- ・棄権は基本認めない (やむを得ない事由による棄権への対応については「リーグ運営委員会」にて詳細を協議する)

※上記の内容及び別途の「新潟県バスケットボールリーグに関する運営規定(内規)」の内容を確認いただき参加検討いただき申し込みをお願いいたします。

◆ 参加までのスケジュール

- ① **2022 年 5 月 22 日 (日)** までに下記申し込み先へメールにて**仮申し込み**を行う
- ② 仮申し込みのあったチームより 1名の委員を選出いただき「リーグ運営委員会」を 設立し、開催(2022年5月29日(日)予定)する
- ③ 「リーグ運営委員会」にて運営方法等を協議し「運営規定(内規)」および運営方法 の取り決めを行う
- ④ 「リーグ運営委員会」にて決定した「運営規定(内規)」をもとに参加要項を新潟県 バスケットボール協会のホームページへ掲示し、参加チームを募集する。
- ⑤ 「リーグ運営委員会」にて参加申し込みのあったチームをリーグ分けしリーグ戦を 開催、実施する

◆ 申し込み先

・新潟県社会人バスケットボール連盟

・リーグ戦担当:植木 直人(ウエキ ナオト)

・Eメールアドレス: nao-hiro.1024@y5.dion.ne.jp

·連絡先:090-8257-9997

※仮申し込みを行うチームは上記申し込み先まで下記の内容を **2022 年 5 月 22 日 (日)**までにメールにて仮申し込みを行う

<参加申込時の連絡内容>

- ① チーム名
- ② 代表者名
- ③ 連絡先
- ④ Eメールアドレス
- ⑤ 競技カテゴリーおよび、男子チームか女子チームを記載

(参加費入金およびメンバー表は、リーグ運営委員会設立後に再度参加募集を行いますので、その時にお願いいたします)

以上

新潟県社会人バスケットボール連盟 リーグ戦担当:植木 直人